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Szanowni Mieszkańcy Gminy Luzino!

Urząd Gminy Luzino  
ul. Ofiar Stutthofu 11 

84-242 Luzino

KANCELARIA (składanie podań i wniosków)

tel.: 58 678 20 68

nr. wew. nr wew.

Z-ca wójta 
Sekretarz 36 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 34

Skarbnik 
Kierownik Referatu Finansowego 35 Drogi 

Obiekty komunalne 69

Podatki 38,76 Odpady komunalne 78

Opłaty za wodę 37 Kierownik Referatu 
 Inwestycyjno-Eksploatacyjnego 50

Opłaty za odpady komunalne, czynsze 22 Zamówienia publiczne 74

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 26 Gospodarka wodno-ściekowa 59

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 32 Projekty dofinansowane  
ze środków zewnętrznych 49

Kadry i płace pracowników oświaty 45
Kierownik Referatu  

Zagospodarowania Przestrzennego, Nieruchomości 
 i Ochrony Środowiska

53

Główny księgowy, księgowość budżetowa placówek oświatowych 46 Zagospodarowanie przestrzenne 55

Sekretariat Wójta

Kierownik Referatu Organizacyjnego 
Kadry Urzędu Gminy

31 Ochrona środowiska, zwierząt 
gospodarka nieruchomościami 54

Biuro Rady Gminy 58,48
Planowanie przestrzenne, usuwanie drzew 

Sprawy geodezyjne 
Numeracja budynków

56

Stypendia socjalne, kształcenie młodocianych 51 Obsługa programu „Czyste Powietrze” 47

Zarządzanie kryzysowe, ochrona przeciwpożarowa

Promocja gminy, informacja publiczna
42 Koordynator dostępności, obronność 66

Archiwum Urzędu Gminy 23
Budynek przy ul. Ofiar Stutthofu 11

parter: Kancelaria, Skarbnik, Referat Finansowy, 
piętro: Wójt, Sekretariat Wójta, Sekretarz, Z-ca Wójta, Referat Organizacyjny

Budynek przy ul. 10 Marca 11 
parter: Referat Spraw Obywatelskich, Rada Gminy, 

piętro: Referat Inwestycyjno-Eksploatacyjny, Referat Gospodarki
Komunalnej, Referat Zagospodarowania Przestrzennego,

Nieruchomości i Ochrony Środowiska 
poddasze: obsługa placówek oświaty

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Urząd Stanu Cywilnego 40

Działalność gospodarcza 52

Ewidencja ludności 
Dowody osobiste, sprawy wojskowe 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
41

Przewodniczący Rady Gminy Luzino
Bartłomiej Formela

Wójt Gminy Luzino
Jarosław Wejer

 Z początkiem września w szkołach na terenie Gminy Luzino rok szkolny rozpoczęło 2011 uczniów oraz 722 
przedszkolaków w publicznych przedszkolach. Liczę, że rozpoczęty niedawno rok szkolny będzie dla Was udany.
 Miło mi poinformować, że zakończył się nabór wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – edycja 
2023. Do programu złożono 5 zadań: budowa ciągu pieszo-rowerowego w Dąbrówce, rozbudowa skrzyżowania ul. 
Wielki Las z DK nr 6, budowa ul. Wiśniowej w Luzinie, budowa ul. Mickiewicza w Luzinie i budowa ul. Mickiewicza  
w Kębłowie. Podpisano umowę na wykonanie planu funkcjonalno-użytkowego na budowę ul. Ks. Machalewskiego 
w Luzinie, kontynuację ul. Strzebielińskiej w Luzinie i budowę ul. Zamkowej w Kębłowie oraz na remont nawierzchni 
na ul. Strzebielińskiej na odcinku od ul. Of. Stutthofu do wiaduktu nad torami tj. na zadania przewidziane do 
realizacji w ramach dofinansowania z programu Polski Ład. W trybie zapytania ofertowego wybrano firmę DUO ze 
Stężycy do jesiennego równania i profilowania dróg gruntowych.  
 Na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego, które jest jak podkreślają rządzący - minimalne, 
Urząd Gminy Luzino przygotował plan dystrybucji jodku potasu. Zachęcamy do zapoznania się  
z nim na sąsiedniej stronie.
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Działania prewencyjne - plan
dystrybucji jodku potasu

Zgodnie z poleceniem władz centralnych gmina 
Luzino realizuje niezbędne działania prewencyjne, 
w tym przygotowania do dystrybucji tabletek 
zawierających jodek potasu na wypadek 
wystąpienia zagrożenia radiacyjnego. Ich wydanie 
mieszkańcom nastąpi tylko w wypadku przejścia 
przez nasz kraj chmury radioaktywnej. Podajemy 
do publicznej wiadomości wykaz punktów 
dystrybucji tabletek jodku potasu na terenie 
gminy, w zależności od miejsca zamieszkania:
1)Barłomino – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Twardowskiego, Barłomino ul. Szkolna 3, 
(sala gimnastyczna), 
2) Dąbrówka – świetlica wiejska,
ul. ppłk. R. Lubowiedzkiego 16,
3) Kębłowo – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, 
ul. Wiejska 49, (sala gimnastyczna),
4) Kochanowo – świetlica wiejska, 
ul. Ks. Borysiewicza 1,
5) Luzino:
a) dla mieszkańców na południe od torów kolejowych - 
Sala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Lecha 
Bądkowskiego ul. Szkolna 13,
b) dla mieszkańców na północ od torów kolejowych - 
Hala widowiskowo-sportowa, 
Luzino ul. Mickiewicza 22,
6) Milwino – świetlica wiejska (OSP), ul. Strażacka 5,
7) Robakowo – przedszkole w Robakowie,
ul. Św. Jana 49,
8) Sychowo – Szkoła Podstawowa im. płk. Stanisława  
Dąbka, ul. Szkolna 4, (sala gimnastyczna),
9) Tępcz – świetlica wiejska, ul. Sportowa,
10) Wyszecino – Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Korczaka, ul. Szkolna 2, (sala gimnastyczna),
11) Zelewo – świetlica wiejska (OSP), ul. Długa 31,
12) Zielnowo – dom sołtysa, Zielnowo 6.
Przyjęty plan ma charakter działania prewencyjnego, 
aby w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego 
mieli Państwo świadomość gdzie się zgłosić, aby 

otrzymać preparat. W przypadku wystąpienia 
zagrożenia, akcją dystrybucji preparatów stabilnego 
jodku potasu zostaną objęci mieszkańcy do 60. roku 
życia (ze względów medycznych).
Jeśli dojdzie do zdarzenia radiacyjnego będzie ono 
komunikowane w mediach, a po wydaniu zarządzenia 
Wojewody Pomorskiego, także za pośrednictwem 
mediów lokalnych z określeniem rozpoczęcia 
wydawania preparatów na terenie gminy Luzino.
Z informacji, które otrzymujemy z administracji 
rządowej, wynika, że ryzyko wystąpienia zdarzenia 
radiacyjnego jest minimalne. Jednak należy się do 
niego wcześniej przygotować.
Prosimy o systematyczne zapoznawanie się z bieżącą 
sytuacją radiacyjną, a w przypadku uruchomienia 
procedury wydawania preparatów o stosowanie się do 
wskazówek i zaleceń ogłaszanych w ogólnopolskich, 
lokalnych mediach oraz stronie internetowej gminy 
i w mediach społecznościowych.

Pamiętajmy! Przyjmowanie preparatu jodku 
potasu, w sytuacji, gdy nie występuje zagrożenie nie 
uchroni przed ewentualnymi skutkami katastrofy 
radiacyjnej w przyszłości, a może doprowadzić do 
wielu szkodliwych dla zdrowia konsekwencji.
W razie wątpliwości przed przyjęciem preparatu 
najlepiej zasięgnąć opinii swojego lekarza pierwszego 
kontaktu.
Jak podaje administracja rządowa 
podejmowane działania to standardowa 
procedura, przewidziana w przepisach prawa  
i stosowana na wypadek wystąpienia ewentualnego 
zagrożenia radiacyjnego. Jednocześnie informujemy, 
że w obecnej chwili takie zagrożenie nie występuje, 
a sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez 
Państwową Agencję Atomistyki.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zapewnia też, że służby odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo państwa są w ciągłej gotowości,  
a odpowiednia ilość jodku potasu jest zabezpieczona 
dla każdego obywatela.

1 tabletka zawiera 65 mg potasu jodku, co odpowiada 
50 mg jodu. Pozostałe składniki leku to: skrobia 
kukurydziana, laktoza jednowodna, celuloza 
mikrokrystaliczna (E 460), kopolimer metakrylanu 
butylu zasadowy, magnezu stearynian (E 572).
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OSP Luzino z nowym sprzętem

W dniu 16 września br. w strażnicy OSP Luzino odbyła 
się prezentacja sprzętu i umundurowania zakupionego 
w roku bieżącym przez jednostkę, dzięki dotacji 
Gminy Luzino oraz wsparciu lokalnych sponsorów. 
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku gmina Luzino 
zajęła II miejsce w powiecie wejherowskim w konkursie 
rządowym „Rosnąca odporność”. Wygraną w konkursie, 
tj. 500 000 zł, Rada Gminy Luzino przeznaczyła na 
zadania ochrony przeciwpożarowej, doceniając także 
fakt pomocy OSP w organizacji szczepień. W ramach 
tych środków OSP Luzino zakupiła: zestaw e-draulic 
do ratownictwa technicznego, urządzenie gaśniczo-
tnące COBRA, defibrylator AED, pralnicę przemysłową, 
detektor prądu przemiennego, detektor wielogazowy, 
kamerę termowizyjną,  2 podpory mechaniczne, 
przyczepę strażacką, quad ratowniczy, 14 hełmów  
i ubrań specjalnych, 25 par butów oraz 25 par rękawic 
do ratownictwa technicznego. Podczas wydarzenia  
padły słowa uznania za pracę strażacką ze strony Wójta 
Gminy Luzino Jarosława Wejera, w imieniu przybyłych 
na prezentację radnych – Przewodniczącego Rady 
Gminy Luzino Bartłomieja Formeli oraz Zastępcy 
Komendanta Powiatowego PSP w Wejherowie mł. bryg. 
Marka Lniskiego. Poświęcenia zakupionego sprzętu 
dokonał ks. proboszcz parafii Św. Wawrzyńca Michał 
Świeczkowski. Odsłonięto zamontowane na elewacji 
zewnętrznej budynku tabliczki pamiątkowe dla 
tegorocznych darczyńców, do których należeli oprócz 
gminy: firma Wikęd Luzino, Restauracja  Luzińska, ZHU 

TRAK  Barłomino, El Professional Kębłowo, TREE CLONE 
Luzino, WP WAGA  Luzino, Bertrand sp. z o.o., Lasy 
Państwowe: Nadleśnictwo Strzebielino i Nadleśnictwo 
Wejherowo, firma RADO Reklamy,  ENERPOL sp. z o.o.  
z Sopotu, Bartosz Grzenkowicz z rodziną oraz Bartłomiej 
i Jan Perytowie.

Stypendia Wójta przyznane

31 sierpnia br. wręczone zostały akty przyznania 
stypendium Wójta Gminy Luzino. Otrzymało je 5 
uczniów z terenu gminy za wybitne osiągnięcia 
w nauce i sukcesy w konkursach uzyskane w roku 
szkolnym 2021/2022. Uroczystość odbyła się w murach 
luzińskiej biblioteki.
Stypendia otrzymali:
Nikodem Socha – absolwent Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. prof. Gerarda Labudy w Luzinie. W roku 
szkolnym 2021/2022 ukończył szkołę ze średnią ocen 
5,94 z zachowaniem wzorowym. Jest laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego dla uczniów 
klas IV – VIII szkół podstawowych województwa 
pomorskiego w roku szkolnym 2021/2022, którego 
organizatorem był Pomorski Kurator Oświaty oraz 
finalistą Wojewódzkiego Konkursu z Biologii dla 
uczniów klas IV – VIII szkół podstawowych województwa 
pomorskiego w roku szkolnym 2021/2022, którego 
organizatorem był Pomorski Kurator Oświaty.
Agata Klawikowska – absolwentka I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w 
Wejherowie. W roku szkolnym 2021/2022 ukończyła 
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szkołę ze średnią ocen 5,71 z zachowaniem wzorowym. 
Jest laureatką IV Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy  
o Mózgu, której organizatorem był Komitet Główny IV 
Ogólnopolskiej Olimpiady.
Karolina Plichta – uczennica Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Lecha Bądkowskiego w Luzinie. W roku 
szkolnym 2021/2022 ukończyła szkołę ze średnią 
ocen 6,00 z zachowaniem wzorowym. Jest finalistą 
Ogólnopolskiego Konkursu Liga Matematyczna im. 
Zdzisława Matuskiego w roku szkolnym 2021/2022, 
którego organizatorem był Instytut Nauk Ścisłych 
i Technicznych Akademii Pomorskiej w Słupsku  
i I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława 
Krzywoustego w Słupsku.
Julia    Ryńska – uczennica   III   Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marynarki Wojennej 
RP w Gdyni. W roku szkolnym 2021/2022 ukończyła 
szkołę ze średnią ocen 5,33 z zachowaniem wzorowym. 
Jest finalistą III stopnia LII Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego, którego organizatorem był Komitet Główny 
Olimpiady Literatury i Języka Polskiego w Warszawie.
Jakub Woźniak – uczeń Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Kębłowie. W roku szkolnym 2021/2022 
ukończył szkołę ze średnią ocen 5,75 z zachowaniem 
wzorowym. Jest finalistą Ogólnopolskiego Konkursu 
Liga Matematyczna im. Zdzisława Matuskiego  
w roku szkolnym 2021/2022, którego organizatorem 
był Instytut Nauk Ścisłych i Technicznych Akademii 
Pomorskiej w Słupsku i I Liceum Ogólnokształcące im. 
Bolesława Krzywoustego w Słupsku.
Oprawa muzyczna wydarzenia została przygotowana 
i zaprezentowana przez Marikę Brzeźniak - wieloletnią 
uczestniczkę zajęć prowadzonych przez Piotra 
Jędrzejczaka - nauczyciela gry na pianinie w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Luzinie. 

Granty PPGR
Gmina Luzino informuje, iż do końca 2022 roku przekaże 
beneficjentom sprzęt komputerowy, zakupiony 
ramach dofinansowania w programie „Cyfrowa Gmina 
– Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – „Granty PPGR” realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU. Projekt „Granty PPGR” ma na celu 
wyeliminowanie ograniczeń w dostępności cyfrowej 
dla uczniów z terenów popegeerowskich.
Wszyscy beneficjenci którzy złożyli uzupełnienia 
do wniosku w 2021 roku zostali zakwalifikowani 
do projektu a o terminie odbioru sprzętu zostaną 
powiadomieni telefonicznie.
Cyfrowa Gmina „Granty PPGR” Oś V. Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
– REACT -EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
Program Operacyjny Polska Cyfrowa.

Pożegnanie emerytek

27 lipca br. z Urzędem Gminy Luzino pożegnała się 
Renata Lisius – kierownik Referatu Zagospodarowania 
Przestrzennego, Nieruchomości i Ochrony Środowiska. 
Po wielu latach pracy na rzecz lokalnej społeczności 
na emeryturę odeszła także Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Luzinie – Ewa Walczak. 
Podziękowania na ręce obu Pań wraz z indywidualnymi 
życzeniami za oddanie i trud włożony w pracę na 
rzecz mieszkańców Gminy Luzino wręczył Wójt Gminy 
Luzino – Jarosław Wejer wraz ze skarbnik Gminy Luzino 
– Krystyną Skowrońską.
- „W związku z przejściem na emeryturę składamy 
wyrazy uznania za wieloletnią pracę, pełen 
profesjonalizm, zaangażowanie i poświęcenie, z jakim 
służyły Pani Gminie Luzino i jej mieszkańcom. Niech 
nadchodzący czas pozwoli na pielęgnowanie swoich 
pasji i zainteresowań. Jednocześnie proszę przyjąć 
życzenia dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności  
w życiu osobistym” – mówił Wójt Gminy Luzino. Do 
życzeń przyłączył się także w imieniu Rady Gminy 
- Bartłomiej Formela - Przewodniczący Rady Gminy 
Luzino.

Zjazd Kaszubów
30 lipca 2022 r. miał miejsce XXIII Światowy Zjazd 
Kaszubów. Tym razem miejscem spotkania Kaszubów 
były Brusy - stolica ziemi zaborskiej. Do Brus wyjechał 
także autokar z Luzina. Członkowie luzińskiego 
oddziału ZKP oraz jego sympatycy przemaszerowali 
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ulicami Brus manifestując pod swoim sztandarem 
piękno i wartość regionalnej, kaszubskiej integracji. 
Zjazd był okazją do zabawy, ale także wspaniałą lekcją 
o Krëbanach - mieszkańcach tego regionu Kaszub. Stąd 
wywodzili się zasłużeni dla całych Kaszub: Józef 
Chełmowski, Jan Karnowski, Stanisław Pestka, Anna 
Łajming. Tegoroczny Zjazd Kaszubów odbywał się pod 
hasłem „Kaszëbi dlô Ùkrajinë”. Był dowodem 
solidarności z narodem ukraińskim w tym trudnym 
czasie i stał się także okazją dla konsula Ukrainy  
w Gdańsku do złożenia podziękowań społeczności 
kaszubskiej za pomoc udzieloną jego rodakom na 
terenie Kaszub. Wśród luzińskich zrzeszińców na zjazd 
do Brus podróżował także ks. Michał Bubień, który jest 
członkiem ZKP w Luzinie, zaś na co dzień posługuje na 
Białorusi. Ks. Michał opowiedział uczestnikom wyjazdu 
do Brus o trudnym życiu duszpasterskim i wojennych 
relacjach społecznych panujących obecnie na Białorusi. 
XXIII Zjazd Kaszubów w Brusach po raz kolejny dowiódł, 
że Kaszubi wszędzie potrafią się czuć jak w domu. 

Dodatek węglowy i pozostałe

Wybory w ZK-P, o. Luzino
Dnia 7 października 2022 roku odbyły się wybory 
władz w luzińskim Oddziale Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego na kadencję 2022 – 2025. Działanie ZKP 
w Luzinie  podsumował prezes Oddziału Mieczysław 
Bistroń, który wszystkim podziękował za pracę na 
rzecz lokalnej kaszubskiej społeczności. Szczegółowo 
omówił działania Oddziału w podsumowującym 
dwie trzyletnie kadencje sprawozdaniu. Prezesem 
ZKP Oddział  Luzino na kolejną trzyletnią kadencję 
została Alicja Klinkosz, do Zarządu zostały wybrane 
następujące osoby: Aleksandra Bistroń jako wiceprezes,  
Regina Mudlaw  jako skarbnik, Mieczysław Bistroń jako 
sekretarz, Roman Klinkosz,  Marek Mudlaw  oraz Teofil 
Sirocki jako członkowie. Do Komisji Rewizyjnej weszły 
następujące osoby: Sławomir Klas jako przewodniczący, 
Krzysztof Bober jako zastępca przewodniczącego oraz 
Adam Lubocki jako członek Komisji. Na grudniowym 
walnym zebraniu delegatów wszystkich oddziałów 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego z całych Kaszub  
i Pomorza Luzino reprezentować będą: Alicja Klinkosz, 
Marek Mudlaw, Mieczysław Bistroń, Roman Klinkosz  
oraz Teofil Sirocki. Nowo wybranym władzom ZKP 
Luzino życzymy owocnej działalności dla naszej  
lokalnej małej ojczyzny.

Dodatek węglowy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Luzinie 
przyjmuje wnioski o przyznanie dodatku węglowego, 
który przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, 
w przypadku gdy źródłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest:
- kocioł na paliwo stałe,
- kominek,
- koza,
- ogrzewacz powietrza,
- trzon kuchenny,
- piecokuchnia,
- kuchnia węglowa lub
- piec kaflowy na paliwo stałe,
zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB), o 
której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r.
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o 
centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz.U. z 
2022 r. poz. 438, 1561 i 1576). do dnia 11 sierpnia 2022 
r. albo po tym dniu - w przypadku głównych żródeł 
ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o 
których mowa w art. 27 g ust. 1 wyżej cytowanej 
ustawy. Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, 
brykiet lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla 
kamiennego. Dodatek węglowy dla gospodarstwa 
domowego wynosi 3000,00 zł, przy czym jedna osoba 
może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa 
domowego. W przypadku, gdy pod jednym adresem 
miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno 
gospodarstwo domowe, jeden dodatek węglowy 
przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych 
zamieszkujących pod tym adresem. W przypadku 
gdy wniosek o wypłatę dodatku węglowego złożono 
dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego 
mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to 
dodatek ten jest wypłacany wnioskodawcy, który złożył 
wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia 
się bez rozpoznania 
Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Luzinie 
przyjmuje także wnioski o przyznanie dodatku dla 
gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła, który przysługuje osobie w 
gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym 
źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest:
1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, 
drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, 
albo 
2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo
3) kocioł olejowy
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Dodatek węglowy a śmieci
Jeśli liczba osób w gospodarstwie domowym, które 
złożyło wniosek o wypłatę dodatku węglowego, 
nie zgadza się z deklaracją o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, trzeba 
liczyć się z przykrymi konsekwencjami. Po wykryciu 
nieprawidłowości nie tylko wniosek o dodatek węglowy 
zostanie odrzucony, ale dostaniemy również wezwanie 
do uregulowania zaległej opłaty za odbiór śmieci.

wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (CEEB), o której mowa w art. 27a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (Dz.U. z 2022 r. poz. 
438, 1561, 1576 i 1976) do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po 
tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania 
wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których 
mowa w art. 27 g ust. 1 wyżej cytowanej ustawy.
Za gaz skroplony LPG rozumie się mieszaninę gazów: 
propanu i butanu. Możliwość uzyskania dodatku 
dla gazu skroplonego obejmuje wyłącznie gaz ze 
zbiornika gazu skroplonego LPG używanego dla celów 
grzewczych w kotle gazowym zasilanym tym gazem.
Dodatkiem nie są objęte w szczególności: gaz ziemny 
dystrybuowany siecią gazową (tzw.  gaz sieciowy) oraz 
gaz LPG z tzw. butli gazowej.
Wnioski w formie papierowej można składać  
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Luzinie przy ul. Młyńskiej 7 w od poniedziałku do 
piątku, w godzinach pracy ośrodka.
Wnioski  można złożyć również poprzez:
- wrzucenie do skrzynki podawczej znajdującej się 
przy głównych drzwiach wejściowych do siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luzinie 
od ulicy 10 Marca;
- przesłanie pocztą na adres ośrodka, tj. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Luzinie, ul. Młyńska 
7, 84-242 Luzino.
Wnioski o wypłatę dodatków składa się w terminie 
do dnia 30 listopada 2022 r. na piśmie lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej 
i w takim przypadku wniosek ten opatruje się 
podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym.
Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:
3000,00 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym 
lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 
kawałkowego;
1000,00 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec 
kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;
500,00 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;
2000,00 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
jest kocioł olejowy;
przy czym jedna osoba może wchodzić w skład tylko 
jednego gospodarstwa domowego.
Analogicznie, jak w przypadku dodatku węglowego, 
gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania 
zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo 
domowe, jeden dodatek dla gospodarstw domowych 
przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych 
zamieszkujących pod tym adresem. W przypadku 

gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw 
domowych złożono dla więcej niż jednego 
gospodarstwa domowego mających ten sam adres 
miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest wypłacany 
wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. 
Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania. 
W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych złożyła więcej niż jedna osoba 
z danego gospodarstwa domowego wieloosobowego, 

Bohater Borys

W minione wakacje 10-latek z Luzina zadzwonił pod 
numer 112, ponieważ jego mama potrzebowała 
pomocy. Chłopiec wykazał się niezwykłą przytomnością 
umysłu, ponieważ w porę zareagował, gdy Pani Kinga 
znajdowała się w niebezpieczeństwie. Odpowiedzialne 
i natychmiastowe zachowanie Borysa Blokus sprawiło, 
że mieszkance Luzina udało się uratować…życie. To 
był zwyczajny dzień. Pani Kinga – mama Borysa, jadła 
z synem obiad, gdy w pewnym momencie zadławiła 
się jedzeniem. Wówczas zaczęła się walka o oddech. 
Chłopiec zachowując zimną krew, rozpoczął uderzanie 
w plecy, w przestrzeń międzyłopatkową, a następnie 
uciskał podbrzusze. Niestety brakowało reakcji i chłopiec 
przeszedł do resuscytacji krążeniowo- oddechowej. 
Po kilku minutach w domu pojawili się krewni Pani 
Kingi, którzy chcieli odebrać swoje zamówienie  
z firmy prowadzonej przez mamę Borysa. Szczęściem, 
mężczyzna miał uprawnienia ratownika medycznego 
i natychmiast przejął pomoc nad zadławioną. Borys w 
tym czasie wezwał karetkę pogotowia. Sam postanowił 
wyjechać pomocy medycznej naprzeciw, aby ułatwić 
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Wykaz uchwał podjętych podczas XXXII sesji Rady 
Gminy Luzino w dniu 31 sierpnia 2022 r., tj. uchwały nr:
-483 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033, 
-484 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
-485 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Milwino,
- 486 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Kębłowo,
-487 w sprawie zwolnienia wicedyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Luzinie, w roku szkolnym 
2022/2023 z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
wychowawczych i opiekuńczych,
- 488 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/276/2017 Rady 
Gminy Luzino z dnia 30 stycznia 2017 r.,
-489 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
"Regulaminu udzielania pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Luzino",
-490 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/486/2018 Rady 
Gminy Luzino z dnia 9 maja 2018 r.,
-491 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/410/2021 Rady 
Gminy Luzino z dnia 29.11.2021 r.,
-492 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości 
w Zelewie (dz. nr 14/13, 14/21).

Wykaz uchwał podjętych podczas XXXIII sesji Rady 
Gminy Luzino w dniu 23 września 2022 r., tj. uchwały 
nr:
-493/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033, 

sprawny dojazd do posesji poszkodowanej. Dzięki 
odważnym, sprawnym i konkretnym działaniom 
10-latka akcja zakończyła się powodzeniem i Pani 
Kinga wróciła do sił. Bohaterską postawę Borysa Blokus 
symbolicznie nagrodził dziś Wójt Gminy Luzino w 
towarzystwie naczelnika OSP Luzino Sławomira Miotke 
oraz dyrektora SP nr 2 Kazimierza Bistroń. Spotkanie, 
które odbyło się podczas lekcji z wychowawcą Borysa 
było dla niego miłą niespodzianką. 

- 494/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 
rok.

Wykaz postępowań za okres od 24.06.2022 r. do 
12.10.2022 r.
PRZEBUDOWA ULIC NA TERENIE GMINY LUZINO – 
sprawa 6.2022
W dniu 19.08.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Przebudowa ulicy Lipowej 
w Barłominie
Do terminu składania ofert, wpłynęło pięć ważnych 
ofert, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie od 289 355,96 zł brutto do 474 445,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek, 
84-242 Robakowo, ul. Wejherowska 2, z oferowaną 
ceną 289 355,96 zł brutto.
Część   nr   2 zamówienia – Przebudowa ulicy Wielki Las 
w Luzinie
Do terminu składania ofert, wpłynęły dwie oferty,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie  
617 690,47 zł brutto i 624 000,00 zł brutto.
Działając na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający unieważnił 
postępowanie, z powodów jak niżej:
Uzasadnienie prawne:
Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego, w części nr 2 zamówienia, na 
podstawie art. 255 pkt. 3 ustawy Pzp. 
Uzasadnienie faktyczne:
Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego, w części nr 2 zamówienia, 
ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższa 
kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie tej części zamówienia,  a Zamawiający 
nie może zwiększyć tej kwoty do ceny lub kosztu 
najkorzystniejszej oferty, w przedmiotowej części 
zamówienia.
ROZBUDOWA UL. PPŁK. R. LUBOWIEDZKIEGO  
W DABRÓWCE, O BUDOWĘ CIAGU PIESZO-
ROWEROWEGO – sprawa 7.2022
W dniu 04.08.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
dwie oferty, z oferowanymi cenami za wykonanie 
zamówienia w kwocie od 188.800,00 do 226.353,21 zł. 
Zamawiający, wybrał ofertę którą złożył Wykonawca: 
ARKA BUD Sp. z o.o., ul. Łąkowa 1, Dąbrówka, 84-242 
Luzino, z oferowaną ceną 188.800,00 zł brutto.



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino 13

KULTURA

Wyśpiewali wolność w Kębłowie

Wakacyjne Kino Plenerowe

Różnorodny repertuar przyciągnął w wakacyjne 
soboty kilkaset osób do Parku im. prof. Gerarda 
Labudy w Luzinie. Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie 
przygotował cztery seanse: „C’mon C’mon”, „Jeden 
gniewny człowiek”, „Moje wspaniałe życie”, do którego 
przygotowano napisy w języku ukraińskim dla gości 
zza wschodniej granicy oraz film „Na noże”.
Pokazy odbywały się w wakacyjne soboty o 21:00 
w górnej części parku, przy sosnach. Partnerem 
strategicznym cyklu była firma Eurocast, sponsorami 
zaś firmy: Tom Lech Tomasz Kafel, wynajmijekranled.pl 
i Ence Pence.

Salvador Dali w Luzinie
Po głośnym wernisażu grafik, ceramiki i płaskorzeźby 
najbardziej znanego surrealisty w Sali GOK w Galerii 
Luzino odbyły się kolejne wydarzenia, każdego dnia 
ekspozycję odwiedzali miłośnicy sztuki z całego kraju 
i nie tylko. Dzieła Salvadora Dalego obejrzały też liczne 
grupy szkolne. Łącznie do 18 lipca br.Luzino w celu 
zobaczenia wystawy Luzino odwiedziło kilka tysięcy 
osób. Tematem zainteresowała się redakcja portalu 
tvn24.pl, na którym pojawił się reportaż Tomasza 
Słomczyńskiego. Autor próbował znaleźć odpowiedź 
na pytanie, jak udało się tak niewielkiej miejscowości 
pozyskać prace mistrza surrealizmu i nadać sprawie 
ogólnopolski rozgłos. Wystawie towarzyszyły 
różnorodne wydarzenia edukacyjne i artystyczne. 
14 maja br. w trakcie wernisażu można było zobaczyć 
premierę „Rozparłãczenié Salvadora Dalégò" wg 
teatru Zymk w składzie Adam Hebel, Patryk Mudlaw  
i Ewelina Kuc. Wernisażowi towarzyszył również występ 
muzyczny zespołu Eve Quartet, a swoją prelekcję  
o artyście wygłosił Piotr Wyszomirski, redaktor naczelny 
Gazety Świętojańskiej.

ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH OD 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH NA 
TERENIE GMINY LUZINO – sprawa 10.2022
W dniu 06.10.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego jak wyżej, prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego. Do terminu składania 
ofert, wpłynęły dwie oferty, z oferowanymi cenami 
za wykonanie zamówienia w kwocie 9 866 043,00 zł 
i 14 330 676,60 zł. Zamawiający wybrał ofertę którą 
złożył Wykonawca: Firma Prywatna Wielobranżowa 
STACHTRANS Stanisław Milewczyk, 84-208 Kielno ul. 
Partyzantów Koleczkowskich 1A, z oferowaną ceną  
9 866 043,00 zł brutto.
PRZEBUDOWA ULICY WIELKI LAS W LUZINIE – sprawa 
15.2022
W dniu 07.10.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
trzy oferty, z oferowanymi cenami za wykonanie 
zamówienia w kwocie od 547 797,83 zł do 636 865,10 zł. 
Zamawiający, wybrał ofertę którą złożył Wykonawca: 
Kruszywo Sp. z o.o., 84-223 Linia ul. Długa 4B,  
z oferowaną ceną 547 797,83 zł brutto.
UTWORZENIE I PROWADZENIE PUNKTU SELEKTYWNEJ 
ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE 
GMINY LUZINO – sprawa 11.2022
Składanie ofert do 18.10.2022 do godz. 11:00
Otwarcie ofert 18.10.2022 r. godz. 11:15
ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z BUDYNKÓW BĘDĄCYCH 
WŁASNOŚCIĄ GMINY LUZINO – sprawa 14.2022
Składanie ofert do 13.10.2022 do godz. 12:30
Otwarcie ofert 13.10.2022 r. godz. 13:00 

Utwór “Benedicite Domino” inspirowany 
przemówieniem księdza Józefa Wryczy wybrzmiał 
10 lipca br. w kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej  
w Kębłowie w ramach projektu “Wyśpiewać wolność”. 
Kaszubskie chóry, w tym Chór Lutnia z Luzina  

przygotowywały się do wykonania biorąc udział  
w dwudniowych warsztatach prowadzonych przez 
kompozytora utworu Jana Krutula. Oprócz chóru 
Lutnia pod opieką Tomasza Fopkego, w prawykonaniu 
udział wzięły: chór Pięciolinia z Linii, Morzanie  

z Dębogórza oraz chór Harmonia z Wejherowa. 
Podczas wydarzenia nastąpiło uroczyste przekazanie 
batuty, którą po Marcinie Grzywaczu przejął Leszek 
Gołąb. Dotychczasowy dyrygent Harmonii prowadzi 
w tej chwili działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Luzinie Gminną Orkiestrę Dętą.  Organizatorem 
wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie, 
zaś projekt “Wyśpiewać wolność” dofinansowano ze 
środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. 
Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego 
w ramach Funduszu Patriotycznego - edycja 
Niepodległość po polsku.
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Gminne Przedszkole Publiczne wspólnie z GOK Luzino 
zaproponowali konkurs plastyczny odnoszący się do 
sztuki surrealizmu. W jego ramach dzieci odbyły lekcje, 
w czasie których dowiedziały się czym jest owe pojęcie 
i kim był Salvador Dali. Do udziału w konkursie zgłosiło 
się 14 placówek, zaś ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród odbyło się w towarzystwie prac mistrza, na 
luzińskiej wystawie. 9 lipca br. odbyło się oprowadzanie 
po wystawie w języku kaszubskim. Kilkudziesięciu 
miłośników sztuki dowiedziało się o życiu prywatnym, 
relacjach z żoną Galą i inspiracjach Salvadora Dalego. 
Po zwiedzaniu odbył się pokaz filmu “Pies andaluzyjski”, 
do którego scenariusz współtworzył wspomniany 
autor, zagrał tam też rolę. Jest to najbardziej znany 
przykład kina surrealistycznego. Jedna z grup 
kolonijnych odwiedzających wystawę miała za zadanie 
poznać sylwetkę Salvadora Dalego oraz działalność 
teatralną w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Galerii 
Luzino. Nagrodą były lizaki Chupa Chups, co nie jest 
przypadkiem, bowiem logo tej marki zaprojektował 
sam Salvador Dali. 18 lipca br. komplet publiczności 
spotkał się, by pożegnać wystawę. Teatr Form,  
w składzie Karol Formela i Monika Płomin, 
zaprezentował premierowo performance pod 
tytułem “Zbaw mnie” ukazujący w eksperymentalnej 
formie zawiłe relacje Salvadora i jego małżonki Gali. 
W odważnej kreacji mogliśmy zobaczyć elementy 
pantomimy i teatru tańca. Wydarzenie jest częścią cyklu 
Art GOK w ramach którego Luzino gościło już grafiki 
Pabla Picassa, prezentuje również dorobek lokalnych 
artystów plastyków. Kolejne odsłony cyklu to m. in. 
wystawa prac Rembrandta, która otwarta zostanie 10 
listopada oraz zaplanowana na luty przyszłego roku 
ekspozycja prac Zdzisława Beksińskiego. Komisarzem 
wystaw jest Grażyna Malak.

Prace Jagody Namyślak
w Galerii Luzino

Kolejną wystawą organizowaną prze GOK Luzino  
w sali instytucji w Galerii Luzino jest ekspozycja obrazów 
Jagody Namyślak. Pochodząca z Gdyni artystka 
lubuje się w tworzeniu obrazów suchymi pastelami. 
Na pracach możemy zobaczyć zarówno krajobrazy, 
motywy roślinne, jak i elementy architektoniczne. 
Wernisaż odbył się 2 września br. Uświetniła go 
swoim śpiewem Małgorzata Kaszubowska. Tego dnia 
uczestnicy wydarzenia mogli także podziwiać jej prace 
ceramiczne. Wystawa jest częścią cyklu ArtGOK.

Wakacyjne warsztaty
Około 200 dzieci wzięło udział w Zakręconych 
Wakacjach z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Luzinie. 
Łącznie zajęcia trwały aż 110 godzin. To m.in. warsztaty 
wokalne, budowa karmników, obróbka dźwięku 
do radia, poznanie tajników szachów, tkactwo, 
programowanie przy pomocy Minecrafta i klocków, 
walki sumo robotów, malarstwo i wiele innych. 
Wykwalifikowani instruktorzy spotykali się z dziećmi  
w Gminnym Ośrodku Kultury, remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Luzinie, a także w Milwinie, Zelewie  
i w świetlicach pozostałych miejscowości gminy.

Luzino centrum koncertowym
Podobnie, jak w ubiegłych latach w połowie sierpnia 
Luzino zamieniło się w centrum koncertowe. Tym 
razem muzykę filmową, a także inne znane utwory 
zaprezentowała działająca w Gminnym Ośrodku 
Kultury Gminna Orkiestra Dęta pod batutą Marcina 
Grzywacza. Zebrani w Parku im. Prof. Gerarda Labudy 
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15 sierpnia br. mogli usłyszeć motyw muzyczny z filmu 
„Most na rzecze Qwai”, „Sir Duke”, „I need to be in 
love”, „Brasilia Carnivall”, czy „Roll Tide”, który luzińscy 
muzycy wykonali już wcześniej podczas spektaklu 
plenerowego na Magii Nocy Świętojańskiej w tym 
samym miejscu. Gościnnie wystąpiła wokalistka Ewelina 
Kuc, swoje solowe partie wykonali też instrumentaliści: 
Joanna Drzeżdżon, Patrycja Klein, Paweł Żywicki, 
Krystian Żywicki, Marcin Kryża, Marek Hennig oraz 
Liliana Struk, Kacper Dampc i Nikola Kupczyńska. 

Msza o pokój z udziałem
luzińskich śpiewaków
Fundacja im. ks. Włodzimierza Sedlaka, działająca na 
terenie gminy Krokowa po raz kolejny zorganizowała 
koncert „Missa pro pace” (Msza o pokój) w kościele 
w Żarnowcu. Ponownie zaprosiła ona do wykonania 
luziński chór Lutnia. Wydarzenie było dialogiem 
muzycznym XV-wiecznych graduałów cysterskich 
wykonanych śpiewem chóralnym i na organach  
z improwizacją muzyczną współczesnych trendów. 
Materiał źródłowy, z którego pochodzą wykonywane 
utwory odnaleziono w skarbcu Sióstr Benedyktynek 
w Żarnowcu. Na wykonanie utworu „Missa pro 
pace” złożyły się elementy mszy pozostające ze sobą  
w dialogu wokalno – instrumentalnym: „Kyrie”, „Gloria”, 
„Credo”, „Sanctus”, „Agnus dei”. Eksperyment poszerzył 
działanie o interakcję z publicznością i prezentację 
Hymnu do Matki Bożej Swarzewskiej, wykonanego 
wspólnie z uczestnikami koncertu. Artyści, wśród nich 
chór Lutnia pod dyrekcją Tomasza Fopke wystąpili 15 
sierpnia w kościele w Żarnowcu.

Dożynki powiatowo-gminne
w Luzinie
Kilka tysięcy osób bawiło się na przestrzeni od placu 
przed Szkołą Podstawową Nr 2 do stadionu gminnego 
na Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Luzinie. 
Spektakularny korowód poprowadził mieszkańców  
i gości, rolników i tych, którzy korzystają z owoców ich 
ciężkiej pracy pod scenę, na której wystąpili artyści 
– Gminna Orkiestra Dęta działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury, Zespół Sądeczanie, kabaret Kuńda,  
zespoły Skaner i Soleo. Odbył się turniej sołectw oraz 

konkurs na najpiękniejszy wieniec. Patroni medialni: 
Nadmorski24.pl, Norda FM, Twoja Telewizja Morska. 
Partner strategiczny: Eurocast Spółka z o.o. Partnerzy: 
Bertrand, KGW Kębłowo, KGW Robakowo, KGW 
Kochanowo. Sponsorzy: KLEBA Tartak-Usługi Stolarskie 
Okna & Drzwi PCV, Budimex SA, Trak - Roman Stenka, 
Wodokan – Grzenkowicz, Arka Bud, Oktan Brzeski 
Grzenkowicz, El Proffesional, Bank Spółdzielczy  
w Krokowej, GS Sierakowice, Grupa Kruszywo, 
Bituminum, Protel, Hewelix, Restauracja "Złoty 
Widelec" Klasztorna 18, Arwit, MS Bruki Mirosław 
Sirocki, TreeClone - okna, drzwi i fasady, P.H.U. Wodo-
Instal Władysław Richert, Wynajmijekranled.pl, Firma 
budowlana WP Waga, Transport Ciężarowy, Roboty 
Ziemne Józef Formela, Pierniki BAJKA Kinga Blokus, 
ELPOL Hubert Szweda, WIKĘD, PKS Gdynia, Muzeum 
Techniki Wojskowej Gryf, TomLech Tomasz Kafel, 
Słodka Porcja, Ence Pence.
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Zaproś nas do siebie „Regiony” GOK 
Gmina Luzino na zaproszenie Narodowego Centrum 
Kultury, ma swoją reprezentację w ewaluacji oraz 
pracach nad ewolucją programu “Zaproś nas do siebie”. 
Kilkudziesięciu przedstawicieli najaktywniejszych 
instytucji kultury z Polski, spośród absolwentów 
programu spotkało się w Domu Pracy Twórczej  
w Radziejowicach. Intensywne szkolenia i warsztaty 
toczyły się przez kolejne tygodnie w systemie on-
line. Efektem prac projektowania nowych działań 
profesjonalnych dla kadr kultury ma być propozycja 
NCK będąca odpowiedzią na ich potrzeby w zakresie 
animacji w regionie.

Festyny w Milwinie i Kębłowie 

Festyn rodzinny w Milwinie zorganizowany przez sołtys 
wsi Sylwię Trepczyk oraz Radę Sołecką, Wójta Gminy 
Luzino oraz OSP Milwino przyciągnął osoby w różnym 
wieku na tamtejsze boisko. Imprezę poprowadził 
kaszubski stand-uper Roman Hinc. Uczestnicy mogli 
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poznać podstawy pierwszej pomocy i pracy straży 
pożarnej. Impreza odbyła się 10 lipca. W Kębłowie 
na placu Andersa zorganizowano z kolei dożynki 
sołectw Kochanowo i Kębłowo. Na scenie pojawił 
się m. in. Zespół Piwniczaki Pospolite, który składa 
się z luzińskich muzyków: Marcina Kryży, Sławomira 
Milewskiego i Radka Milewskiego. Uczestnicy festynu 
mogli wziąć udział w konkursach dożynkowych. Obie 
imprezy współorganizował Gminny Ośrodek Kultury  
w Luzinie.

Dom Kultury+  
Pięć projektów, czyli pomysłów mieszkańców gminy 
na wydarzenia kulturalne przeszło pozytywnie 
weryfikację „Akcji Kultura!” zorganizowanej przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie w ramach programu 
Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne prowadzonym przez 
Narodowe Centrum Kultury ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Komisję oceniającą wnioski zainteresował projekt 
warsztatów tworzenia makramy –„Młodzieżowe Sploty” 
prowadzonej przez mieszkankę Kębłowa w szkołach 
w jej rodzinnej miejscowości, a także Barłominie  
i Wyszecinie. Środki otrzymali też organizatorzy „Spoko 
Fest” - warsztatów tanecznych, podczas których  
w Szkole Podstawowej w Barłominie dzieci i młodzież 
poznawały techniki taneczne oraz tajniki tworzenia 
choreografii. Panie z Kochanowa, Zelewa i Kębłowa 
zostały zaproszone na warsztaty Pokochaj siebie, 
podczas których nabierały pewności siebie poprzez 
ćwiczenia teatralne i spotkanie z charakteryzatorką. 
Dzieci i młodzież rozwijała kreatywność pracując nad 
rękodziełem z wykorzystaniem darów lasu podczas 
Twórczych Warsztatów z Fistaszkami w Sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Galerii Luzino. Śpiew operowy 
ściągnął uczestników warsztatów i koncertu “Aria ze 
śmiechem” w sali Casilla w Kębłowie.
Łącznie na projekty przeznaczono 30 tysięcy złotych. 
Każdy wnioskodawca na swój projekt mógł uzyskać 6 
tysięcy złotych. 

Książka współwydana przez GOK
nagrodzona w Kościerzynie
Książka fantasy pt. „Droga Wòlnëch Lëdzy” Adama 
Hebla, której współwydawcą razem z Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej jest 
Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie została wyróżniona 
na Targach Książki Pomorskiej Costerina w Kościerzynie. 
Powieść ukazała się w 2021 roku, swoją promocję miała 
15 sierpnia w Parku im. Prof. Gerarda Labudy w Luzinie. 
Jest to fantastyka z elementami kaszubskich wierzeń 
zaliczana do podgatunku heroicznej fantasy. Powstała 
w ramach działania Biersztuby – grupy miłośników 
fantastyki skupionej w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Luzinie.

Baza Natura, czyli miejsce do zadań 
specjalnych otwarta dla 
mieszkańców

Mieszkańcy Luzina i okolic mogą korzystać 
z nowej zielonej przestrzeni przy Gminnej 
Bibliotece w Luzinie. Baza Natura - przestrzeń do 
warsztatów, spotkań kulturalnych i odpoczynku 
powstała w ramach programu „WzMOCnij swoje 
otoczenie” zorganizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. W powstanie Bazy zaangażowali 
się ponadto mieszkańcy Luzina, członkowie 
stowarzyszeń, sportowcy, Nadleśnictwo Strzebielino, 
samorząd Gminy Luzino oraz prywatni przedsiębiorcy. 
Zagospodarowanie terenu było efektem rozmów  
z mieszkańcami, mi.in. podczas międzypokoleniowych 



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino 19

KULTURA

warsztatów projektowania. W efekcie na polanie 
przy bibliotece powstał ogólnodostępny podest 
do występów, czytania książek, prowadzenia 
warsztatów oraz naturalny mini plac zabaw z torem 
przeszkód, kręgiem opowieści i strefą odpoczynku. 
Bazę uroczyście otworzył wójt gminy Luzino Jarosław 
Wejer oraz obecne dzieci przecinając symboliczną 
wstążkę. W dniu otwarcia na uczestników czekał 
tort, a najmłodsi mogli wziąć udział w warsztatach 
plastycznych. Projektantka Bazy Natalia Wójcikowska 
przedstawiła dalsze plany zagospodarowania terenu, 
a bibliotekarze zaprosili do uczestnictwa w przyszłych 
działaniach. Partner projektu Nadleśnictwo Strzebielino 
podarowało sadzonki drzewek. Z nowej przestrzeni 
mogą korzystać mieszkańcy w różnym wieku.  
Szczegółowe informacje będą dostępne na stronie www.
luzino.info. Biblioteka w Luzinie serdecznie dziękuje 
Nadleśnictwu Strzebielino, firmom: KLEBA Tartak-Usługi 
Stolarskie Okna & Drzwi PCV, Elgeli Rajmund Geliński, 
Eurocast Spółka z o.o.  za wsparcie materialne projektu 
oraz wszystkim mieszkańcom, którzy przyczynili się do 
powstania Bazy. Program „WzMOCnij swoje otoczenie” 
to ogólnopolski program grantowy realizowany przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne, skierowany do 
samorządów i ich jednostek- np. przedszkoli, szkół, 
bibliotek, czy ośrodków pomocy społecznej, oraz 
organizacji pozarządowych, które chcą wprowadzać 
ważne i długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu  
w jednym z ośmiu następujących obszarów: aktywność 
fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, ochrona zwierząt, 
rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko 
naturalne, zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się  
w celach programu. Dodatkowe informacje o programie 
można znaleźć na stronie https://raport.pse.pl/pl oraz 
www.wzmocnijswojeotoczenie.pl

Baza Natura zmienia się
Nauczyciel Mieczysław Bistroń wraz z uczniami 
uczęszczającymi na zajęcia języka kaszubskiego 
posadził na terenie Bazy trzy lipy, kasztanowca oraz 
krzaczek malin. Uczniowie nadali imiona każdemu 
drzewku: Remùs, Mieczësłôw, Wérónika, Zofiô, Krzëwi. 
Biblioteka w Luzinie bardzo serdecznie dziękuje za tę 
oddolną i pomysłową inicjatywę. 

Międzynarodowy Dzień Kreatywności

W tym dniu w Bibliotece w Luzinie oraz filii w Kębłowie 
na czytelników czekały kreatywne niespodzianki. 
Ponadto bibliotekarze odwiedzili przedszkolaki  
z Gminnego Przedszkola Publicznego łącząc tradycyjne 
czytanie książki z zabawami wykorzystującymi 
nowoczesne technologie. 

Spotkanie z podróżnikiem
Młodsi i starsi czytelnicy luzińskiej biblioteki mieli 
okazję spotkać się we wrześniu z podróżnikiem 
Danielem Kocujem – człowiekiem, który samodzielnie 
zbudował rower, a następnie przejechał nim z Sydney 
do Szczecina, pokonując na dwóch kółkach 30000 
km. Podróż, która była zaplanowana na 1,5 roku, 
trwała przeszło 4 lata. Uczestnicy spotkania mogli 
posłuchać niezwykłych opowieści o spotykanych na 
trasie osobach, trudach i radościach, podejmowanych 
pracach zarobkowych i wolontariacie. Barwnej 
opowieści towarzyszyły zdjęcia wykonane m.in.  
w Australii, Malezji, czy Birmie. W Bibliotece w Luzinie 
dostępna jest książka „Bike’owa podróż. Z Sydney do 
Szczecina” część pierwsza, która zabiera czytelników 
na wyprawę przez Australię i szereg egzotycznych 
krajów Azji Południowo-Wschodniej. 

Matematyka w bibliotece

We wrześniu rozpoczął się w bibliotece w Luzinie 
cykl nieoczywistych warsztatów matematycznych dla 
uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i ich opiekunów. 
Organizatorzy spotkań chcą przekonać uczestników, 
że matematyka jest wszędzie, a podstawowe 
kompetencje matematyczne są niezbędne  
w codziennym życiu. Młodzi ludzie uczą się matematyki 
„przy okazji” budowania, pieczenia, różnorodnych 
działań twórczych, czy sadzenia roślin. Projekt 
realizowany jest w ramach programu granatowego 
"mPotęga", organizowanego przez Fundację mBanku 
w partnerstwie z Fundacją Dobra Sieć.

Narodowe Czytanie z Mickiewiczem
Biblioteka w Luzinie wraz z Regionalnym Teatrem 
Dramatycznym w Luzinie po raz kolejny uczestniczyła 
w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, pod 
patronatem honorowym pary prezydenckiej. Tym 
razem aktorzy, bibliotekarze i radna Gminy Luzino 
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Aleksandra Meyer odczytali wybrane ballady i romanse 
Adama Mickiewicza. Inscenizację można było obejrzeć 
3 września w Parku im. Gerarda Labudy w Luzinie. 

Noc bibliotek

VIII wydanie ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek odbyło 
się w sobotę 1 października 2022 r. pod hasłem „To 
się musi powieść”. Biblioteka w Luzinie po raz kolejny 
brała udział w akcji. Centrum Edukacji Obywatelskiej 
akcję zainicjowało i rozwija pod patronatem Biblioteki 
Narodowej, z udziałem współorganizatorów – 
Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom oraz 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, 
a także licznych partnerów i patronów. W tym roku 
w Luzinie w ramach wydarzenia odbyły się rodzinne 
warsztaty ornitologiczne „Ptasi Obserwatorzy”. 
Spotkanie poprowadzili: leśniczy Szymon Kopeć oraz 
Natalia Wójcikowska. Uczestnicy spotkania usłyszeli 
ciekawostki na temat kilkunastu występujących  
w regionie ptaków oraz samodzielnie wykonali 
drewniane ptasie mobile. Warsztaty "Ptasi 
Obserwatorzy" są częścią projektu "Ptasie 
Obserwatorium" realizowanego w ramach programu 
"Tu mieszkam, tu zmieniam. EKO", dofinansowanego 
przez Fundacja Santander Bank Polska oraz przy 
współpracy Nadleśnictwa Strzebielino, Lasy Państwowe.  
Z kolei późnym popołudniem bibliotekę odwiedzili 
zaopatrzeni w karimaty i śpiwory młodzi czytelnicy  
i czytelniczki. Zabawę rozpoczęła pisarka Kasia Keller. 
Następnie uczestnicy, podzieleni na zespoły wzięli 

Ptasie obserwatorium
Biblioteka Luzino pozyskała dofinansowanie  
w wysokości 10 000 zł w ogólnopolskim konkursie 
grantowym "Tu mieszkam, tu zmieniam EKO", którego 
organizatorem jest Fundacja Santander Bank Polska,  
w porozumieniu z Bankiem Santander Bank Polska S.A. 
na projekt "Ptasie Obserwatorium-miejsce przyjazne 
ptakom i ludziom". Z nadesłanych 323 projektów 
komisja konkursowa nagrodziła 20 organizacji! Do tej 
pory w ramach projektu odbyły się rodzinne warsztaty 
z ornitologiem, ruszyły także prace budowlane 
„Ptasiego Obserwatorium”. Na podeście powstanie 
ławka do odpoczynku, czytania książek i obserwacji 
ptaków. W bibliotece będzie można wypożyczyć 
lornetkę oraz atlas ptaków. Ponadto w  ramach działań 
przewidziano różne warsztaty edukacyjne.

Zapraszamy na zajęcia do biblioteki

Biblioteka w Luzinie serdecznie zaprasza na cykliczne 
zajęcia w bibliotece.
Grupa zabawowa - ogólnorozwojowe zajęcia 
muzyczno-ruchowe dla dzieci w wieku od 6 miesięcy 
do 4 lat wraz z opiekunem. Spotkania odbywają się we 
wtorki od 10:30 do 12:00 w czytelni biblioteki.

udział w grze terenowej. Po rozwiązaniu ukrytych  
w bibliotece zagadek, na wszystkich czekała zasłużona 
pizza oraz seans filmowy z popcornem. Filia w Kębłowie 
przygotowała Biblioteczne Kino. W programie był seans 
filmu „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza 
Tajemnica”, w którym uczestniczyć mógł każdy, kto 
okazał specjalnie przygotowany na tę okazję bezpłatny 
bilet. Młodzież bawiła się w detektywów próbując 
odgadnąć tożsamość podejrzanego o kradzież 
złoczyńcy, zajadała popcorn i pękała ze śmiechu.
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Młodzieżowy Klub Zaczytanych - warsztaty wokół 
książek dla młodzieży w wieku 13-16 lat, podczas 
których proponowane są spotkania ze specjalistami, 
rozmowy przy herbacie na interesujące tematy, seanse 
filmowe. Zajęcia odbywać się będą w Luzinie oraz w 
Kębłowie. Na pierwsze spotkanie książnica zaprasza 
19 października na godz. 17.00 do czytelni biblioteki 
w Luzinie, oraz 20 października na godz. 17.00 do filii 
biblioteki w Kębłowie.
TIPy, czyli Trochę Inne Popołudnia z Książką - 
rozmowy wokół książek i filmów, warsztaty kreatywne, 
majsterkowanie, spacery przyrodnicze. Zachęcamy do 
zapisów dzieci w wieku 8-11 lat. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się 27 października o godz. 16.00 w czytelni 
biblioteki w Luzinie.
Klub Planszówek - W Piątki GraMY! To spotkania dla 
wszystkich, bez względu na wiek. Dzieci do 6 roku życia 
biblioteka zaprasza z opiekunem. Pierwsze rozgrywki 
odbędą się 28 października w godzinach 16.30- 20.00.
Wstęp wolny. Na zajęcia obowiązują zapisy: tel. (58) 
678-20-86, e-mail: biblioteka.zapisy@gmail.com

Wakacje w bibliotece 

W lipcu biblioteka w Luzinie wraz z filią w Kębłowie 
zorganizowała zajęcia wakacyjne dla dzieci. Przeszło 
200 dzieci wzięło udział w urozmaiconych warsztatach. 
Tematem przewodnim były podróże, podczas 
których dzieci poznały ciekawostki na temat różnych 
krajów np. Francji, Japonii, Danii. Nie zabrakło zajęć 

twórczych, podczas których uczestnicy samodzielnie 
wykonali m.in. kule do kąpieli czy pachnące mydełka. 
Zainteresowaniem cieszyły się tradycyjne leśne 
podchody, podczas których dzieci musiały łamać 
zaszyfrowane wiadomości, wykazać się pomysłowością 
i wiedzą przyrodniczą. W ramach odpoczynku można 
było poczytać książki, czy pograć w gry planszowe.

Wernisaż prac Zenona Pląskowskiego

Biblioteka w Luzinie gościła artystę Zenona Janusza 
Pląskowskiego, który jak sam o sobie mówi „maluje 
drewnem”. Do tworzenia swoich prac wybrał trudną 
i rzadko spotykaną technikę intarsji, która polega na 
wykładaniu powierzchni obrazu różnymi gatunkami 
drewna. Uczestnicy wernisażu mogli poznać tajniki 
pracy intarsjonisty, dowiedzieć się np. skąd artysta 
czerpie inspiracje oraz ile czasu zajmuje mu praca 
nad jednym obrazem. Spotkanie z panem Zenonem 
Pląskowskim było okazją do rozmowy o sztuce i lesie 
w ogóle. Pani Zofia Botulińska wspominała wydarzenia 
kulturalne w Luzinie, a pan Zygmunt Rofhraff opowiadał 
o drzewie i swojej pracy w szkółce leśnej. Spotkanie 
potwierdziło, że kultura nie ma granic, łączy ludzi i 
pokolenia. Organizatorzy wystawy Stowarzyszenie 
Inicjatyw Obywatelskich Pro Bono oraz Biblioteka 
w Luzinie serdecznie zapraszają do zapoznania się 
z twórczością artysty. Wystawę prac pana Zenona 
Janusza Pląskowskiego można oglądać w godzinach 
otwarcia biblioteki do 9 grudnia. 

Wizyta w Pszczynie
W dniach 22-24 sierpnia br. Aleksandra Meyer - radna 
Gminy Luzino, przewodnicząca Społecznej Rady 
Programowej przy Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Luzinie oraz Maria Krośnicka, prezeska 
Stowarzyszenia Teatralno-Literackiego „Kukówka” 
spotkały się w Pszczynie z panem Tadeuszem 
Rydzewskim. Pan Tadeusz gościł w Luzinie w lutym 
tego roku w związku z prowadzonym przez Biblioteka 
Luzino projektem „Z pokolenia niech głos nasz idzie 
w pokolenie…Międzypokoleniowy kolaż kaszubskiej 
pamięci o Marszu Śmierci KL Stutthof (odcinek Luzino)”, 
w ramach grantu Patriotyzm Jutra (więcej na temat 
projektu można poczytać na stronie: https://luzino.
info/projekty/patriotyzm-jutra/).
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Podczas wizyty panie miały okazję obejrzeć zdjęcia  
i dokumenty związane m.in. z pobytem pana Tadeusza 
w obozie KL Stutthof i jego ucieczką z Marszu Śmierci, 
która miała miejsce w lutym 1945 r. z kościoła pw. Św. 
Wawrzyńca w Luzinie oraz jego późniejszym życiem,  
i dzięki temu uzupełnić dotychczas zebrane informacje. 
Dzięki panu Tadeuszowi Rydzewskiemu delegacja 
z Luzina spotkała się z wicestarostą Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie Damianem Cieszewskim,  
z którym rozmawiały o kulturze Śląska i Kaszub, 
odwiedziły Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-
Birkenau oraz Centrum Dialogu i Modlitwy  
w Oświęcimiu. Włodarze powiatu pszczyńskiego 
ofiarowali materiały promujące kulturę powiatu, 
które następnie pani Aleksandra Meyer przekazała 
Wójtowi Gminy Luzino Jarosławowi Wejerowi  
i Przewodniczącemu Rady Gminy Luzino Bartłomiejowi 
Formeli. Wizyta w Pszczynie przyczyniła się do promocji 
Gminy Luzino i kultury Kaszub.

Zespoł Szkolno-Przedszkolny
w Luzinie
Innowacyjny sposób nauki języka angielskiego  
w Przedszkolu nr 2 

Dzieci z Przedszkola nr 2 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Luzinie mogą w innowacyjny 
sposób uczyć się języka angielskiego. Przedszkole 
zostało wyposażone w interaktywny monitor 
dotykowy oraz pomoce naukowe potrzebne do 
nowoczesnej nauki języka angielskiego. Projekt 
zrealizowano w ramach programu „WzMOCnij swoje 
otoczenie” zorganizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne.
Dzieci ze wszystkich oddziałów przedszkolnych 
zaczęły naukę języka angielskiego z wykorzystaniem 

kolorowych i ciekawych kart pracy. Nauczyciele 
wykorzystują w codziennej nauce interaktywny monitor 
dotykowy, który pozwala korzystać z materiałów 
ćwiczeniowych w formie cyfrowej dostępnych dla 
dzieci i nauczycieli. 
Monitor, książki, pacynki oraz materiały interaktywne 
sprawiają, że zajęcia prowadzone w Przedszkolu nr 
2 są atrakcyjne, ciekawe oraz zachęcające dzieci do 
poznawania i nauki języka angielskiego.
Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to ogólnopolski 
program grantowy realizowany przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne, skierowany do samorządów i 
ich jednostek – np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy 
ośrodków pomocy społecznej, oraz do organizacji 
pozarządowych, które chcą wprowadzać ważne i 
długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu w jednym z 
ośmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, 
bezpieczeństwo, edukacja, ochrona zwierząt, rozwój 
wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w celach 
programu. Więcej informacji o działalności organizatora 
programu dostępnych jest na stronie https://raport.
pse.pl/ i www.wzmocnijotoczenie.pl

SP nr 2 w Luzinie
Dnia 3 października br. na obiektach sportowych 
GOSRiT w Luzinie odbyły się Mistrzostwa Gminy w 
Sztafetowych Biegach Przełajowych. Na zawody 
stawiły się dwie szkoły: SP nr 1 i SP nr 2 w Luzinie, które 
rywalizowały w czterech kategoriach: dziewczynki 
młodsze i starsze oraz chłopcy młodsi i starsi. 
Uczniowie z SP nr 2 wygrali we wszystkich kategoriach 
i będą reprezentować gminę Luzino  na zawodach 
powiatowych.
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SP w Barłominie

Grupa nieformalna sympatyków Szkoły Podstawowej 
w Barłominie wystartowała z projektem wspartym w 
Ogólnopolskim Konkursie Ofert 2022 w ramach PDPH 
2022-2023 „Człek do społeczności stworzony – Józef 
Wybicki”. Jednym z celów projektu jest odkrywanie 
w historii Polski wzorców i autorytetów godnych 
do naśladowania, a takim niewątpliwie jest Józef 
Wybicki. 37 uczniów placówki we wrześniu odwiedziło 
Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie. To była 
prawdziwa lekcja historii, na podstawie której ułożony 
został scenariusz na listopadową uroczystość z okazji 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Kolejnym 
elementem projektu jest działanie „200 godzin dla 
dobra wspólnego”. W dwusetną rocznicę śmierci 
Józefa Wybickiego społeczność szkolna  w formie 
wolontariatu przepracowała na rzecz wsi i szkoły 200 
godzin. Projekt wsparty programem Pro defensione, 
pro historia - wspieramy oddolne inicjatywy 
historyczne, patriotyczne i proobronne dla Polski - II 
edycja na lata 2022-23, którego organizatorem jest 
Pomorskie Stowarzyszenie Aktywności Terenowej 
PSAT jest dofinansowany ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu 
Funduszu Inicjatyw Społecznych NOWEFIO na lata 
2021-30.

Człek do społeczności stworzony – Józef Wybicki

NAUKOBUS w Szkole Podstawowej w Barłominie

W dniach 25 i 26 sierpnia br. w Szkole Podstawowej im. 
Księdza Jana Twardowskiego w Barłominie młodzież 
i dzieci z gminy Luzino mogła zwiedzać wystawę 

NAUKOBUS z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie 
pod nazwą „Nauka dla Ciebie”. Wystawa Naukobusu 
„Eksperymentuj!” angażowała zwiedzających do 
samodzielnego poznawania i doświadczania praw 
nauki. Siedząc na wirującym krześle, zwiedzający 
mogli doświadczyć, jak w praktyce działa teoria 
zachowania momentu pędu z trójwymiarowego 
modelu ludzkiego ciała, dowiedzieli się jak wyglądają i 
gdzie są umiejscowione ludzkie narządy, a łamigłówki 
były znakomitym treningiem dla ich mózgu.
ESA – Edukacyjna Sieć Antysmogowa w Barłominie
Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego  
w Barłominie znalazła się w gronie 1200 placówek z całej 
Polski, które otrzymały bezpłatny czujnik smogu wraz  
z aparaturą i oprogramowaniem i tym samym dołączyły 
do projektu ESA – Edukacyjna Sieć Antysmogowa.  
W ramach projektu „ESA dla OSE” uczniowie  
i nauczyciele uczą się działać na rzecz ochrony czystego 
powietrza, kształtując zarazem swoje kompetencje 
cyfrowe.

SP w Kębłowie 
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w październiku 
klasa 5a rozpoczęła zajęcia programowania  
z edukacyjnymi klockami Lego. Powyższa innowacja 
szkoły możliwa była dzięki programowi rządowemu 
pt. „Laboratoria przyszłości”, gdzie udało się zakupić 
różnorodne akcesoria o wartości ponad 130 tys. zł.  
W skład zakupionego sprzętu wchodzi m.in.: Drukarka 
3D, Photony, mikrofony, statywy, Lego Education 
SPIKE Essential, SkriLab. „Laboratoria Przyszłości” 
to program skierowany do szkół podstawowych 
oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego 
celem jest budowanie kompetencji kreatywnych  
i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu 
szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe 
na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego 
do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci 
i młodzieży. To wyjątkowa okazja na stworzenie 
profesjonalnej pracowni STEAM, z nowoczesnymi 
rozwiązaniami LEGO® Education. Dzięki niej uczniowie 
mają szansę rozwinąć kompetencje kluczowe 
potrzebne na rynku pracy w XXI wieku. Warto tutaj 
dodać, że dzięki kształtowaniu u dzieci umiejętności 
krytycznego myślenia, analizowania danych oraz 
kreatywnego rozwiązywania problemów dzieci 
budują pewność siebie oraz kształtują wyobraźnię 
przestrzenną.  

SP w Sychowie
Konkurs na Partnera Demonstracji technologii 
-budynki użyteczności publicznej
SP w Kębłowie wygrała konkurs wyboru Partnerów 
Demonstracji Technologii dysponującymi Budynkami 
Użyteczności Publicznej „Technologie Domowej 
Retencji”. Następny etap polega na wyborze firmy 
realizującej przedsięwzięcie przez Narodowe 
Centrum Badań i Rozwoju. Firma Ecol-Unicon będzie 
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się zajmować projektowaniem i ewentualnym 
wykonaniem instalacji retencji w szkole. System 
retencji zamontowany w szkole będzie polegał na 
magazynowaniu i oczyszczaniu wody deszczowej, 
który zminimalizuje pobór wody z wodociągu  
i zastąpi ją wodą deszczową, a także zminimalizuje ilość 
ścieków oddawanych do kanalizacji. Odpowiednio 
oczyszczone ścieki będą następnie wykorzystywane do 
podlewania ogrodu bądź do skrzynek rozsączających. 
Opracowany system przyczyni się do racjonalnego  
i oszczędnego gospodarowania wodami gruntowymi, 
maksymalizując wykorzystanie wody deszczowej do 
potrzeb szkoły. Konkurs na realizację projektu retencji 
będzie rozstrzygnięty do końca roku 2022. 

SP w Wyszecinie
Uczniowie szkoły w Wyszecinie zakończyli wrzesień 
świętując dzień ziemniaka. Dzień rozpoczęli od 
spaceru ze szkoły do Tępcza. Podczas świętowania nie 
zabrakło atrakcji związanych z ziemniakiem. Były quizy, 
szukanie, obieranie, rzucanie i bieganie wszystko to 
w otoczce ziemniaka. Święto to zwieńczył  ziemniak  
z ogniska oraz kiełbaski przygotowane przez  rodziców.

Gminne Przedszkole Publiczne 

Dnia 15 września br. przedszkole zostało wypełnione 
kropkami, a to wszystko za sprawą niezwykłego Dnia 
Kropki, który od 2008 roku jest obchodzony na całym 
świecie jako święto talentu, kreatywności i odwagi. 
Grupę starszaków odwiedziły bibliotekarki z Gminnej 
Publicznej Biblioteki w Luzinie, które przygotowały 
ciekawe zajęcia. Dzieci miały okazję podziwiać jak 
ozdobiona przez nich kropka na karcie pracy zmieniła 
się w trójwymiarową kulę a to wszystko za sprawą 
aplikacji Quiver.
20 września br. po raz kolejny dzieci świętowały Dzień 

Przedszkolaka. Przedszkole w tym dniu odwiedził 
teatr KrakArt ze spektaklem ,,Trzy świnki”. Dzieci brały 
udział w różnych konkursach, animacjach i  zabawach 
integracyjnych. Nie zabrakło zabaw z balonami. 

Wieści z GOSRiT Luzino
Jesienne biegi po zdrowie

Za nami jesienna edycja luzińskich Biegów po 
Zdrowie, która tradycyjnie odbyła się na terenie Orlika.  
W sportowej rywalizacji wzięło udział ponad 120 dzieci 
oraz liczna grupa rodziców. Jak zawsze po zakończeniu 
rywalizacji odbyło się losowanie nagród, w której 
uczestniczył Stanisław Cejrowski - sołtys Luzina. 
Zawody zorganizowane zostały przez Rafała Freitaga 
z GOSRiT Luzino, któremu pomagali: Adam Olejniczak, 
Oskar Marszał, Paweł Radecki oraz Maksym Graczyk. 
Impreza została dofinansowana przez gminę Luzino 
oraz sołectwo Luzino.
Wysoka frekwencja na Wakacyjnej Lidze Piłki 
Nożnej

Z końcem wakacji zakończyły się rozgrywki tegorocznej 
edycji Wakacyjnej Ligi Piłki Nożnej w Kębłowie dla 
„Dzikich Drużyn”. Tym razem rywalizacja odbywała 
się w dwóch kategoriach wiekowych U-14 oraz U-21. 
Ponadto  dla najmłodszych odbywały się miniturnieje 
„Sportowe Kębłowo”. W sumie ze wszystkich piłkarskich 
zmagań,  skorzystało blisko 400 zawodników. W ogólnej 
klasyfikacji  U-14 najlepszą drużyną okazał się zespół 
Laga na Roberta. Rozgrywki zostały zorganizowane 
przez KTS-K i GOSRiT Luzino, pizzę dla zwycięzców 
każdej kolejki tradycyjnie ufundowała Chata Kębłowo. 
Sponsorzy nagród: gmina Luzino, Pomorski LZS  
i Pomorski ZPN. 
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Green House System Zelewo zwycięzcą pierwszego 
Turnieju Kaszebe Cup

Na zakończenie wakacji na Boisku Sportowym 
GOSRiT w Kębłowie odbył się pierwszy z czterech 
turniejów Kaszebe Cup dla Dzikich drużyn. Zawody 
wygrali młodzi zawodnicy z Zelewa - zespół Green 
House System, oprócz nich w sportowej rywalizacji 
uczestniczyli: Supa Strikas, FIFA AC, Harpun w Sarnie, 
FC Kokodżbo. Po zakończonych rozgrywkach drużyny 
otrzymały pamiątkowe medale i puchary oraz nagrody 
rzeczowe ufundowane przez GOSRiT Luzino. Imprezę 
zorganizował Adam Olejniczak, któremu pomagał 
Paweł Spławiński z Zelewa.  
Znakomita postawa KGW ,,Sami Swoi" Kochanowo 
10 września br. w Chmielnie odbyła się IV Pomorska 
Spartakiada kulturalno – rekreacyjna KGW. Znakomicie 
zaprezentowało się tam Koło Gospodyń Wiejskich  
,,Sami Swoi" Kochanowo, które w stawce 20 kół zajęło 
5 miejsce. 
Tenisowe czwartki
Cztery pokolenia tenisistów stołowych przystąpiło 
do rywalizacji w trzecim turnieju Tenisowe Czwartki 
o Puchar Wójta Gminy Luzino.Najmłodszym 
zawodnikiem liczącym 12 lat był Maksymilian Misiak, 
najstarszym zaś 81- letni Marian Gęsicki. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju okazał się Krzysztof Konkel. 
Dołącz do rywalizacji w kolejny czwartek! Rozgrywki 
organizują Waldemar i Henryk Płotka z GOSRiT Luzino.
Gniezno Zdobyte!
W ll kolejce pierwszej Ligi Kobiet tenisistki stołowe 
GOSRiT  Energa Mar-Bruk ZRB Luzino pokonały KS Stella 
Niechan Gniezno 6:4. Podopieczne trenera Waldemara 
Płotki wystąpiły w składzie: Ewa Krakowiak, Magda 
Płotka, Nuriya Zhaludok, Maja Garbino, Paulina Oleksik 
i Katarzyna Płotka. Mecenasem drużyny jest Energa 
z Grupy ORLEN. Sponsorem tytularnym  drużyny jest 
firma Mar Bruk ZRB z Luzina. Sponsorem głównym 
jest firma Lenap Hale z Gościcina. Ponadto drużynę 
wspierają: Gmina Luzino, Powiat Wejherowski oraz 
Leotour.
Luzińska Liga Sołecka LZS

Za nami już trzecia jesienna kolejka Luzińskiej 
Ligi Sołeckiej LZS. Ostatnia wrześniowa kolejka, 
była wyjątkowo wyrównana. Na boisku sołeckim  
w Kochanowie miejscowa Sparta zremisowała  
z LZS Sołecka Milwino 2:2. Do niespodzianki doszło  
w Zelewie, gdzie faworyzowany LZS Suchocki, przegrał 
z LZS Trak Barłomino 2:3. Remis 2:2, padł również  
w Robakowie, tam miejscowa drużyna zremisowała z 
LZS Sołecka Kębłowo. W tej kolejce pauzował lider LZS 
Błyskawica Luzino.
Grom Sychowo wygrywa w nocnym turnieju  
w Barłominie!
9 września br. odbył się organizowany przez trenera 
Sylwestra Piątka - Turniej piłki nożnej „Nocne Granie 
Przy Grillu”.  Przy świetnej atmosferze udział wzięło 7 
dzikich drużyn w dwóch kategoriach wiekowych. W 
starszej grupie najlepsza okazała się drużyna Gromu 
Sychowo, przed Kombajniarzami, Majtkami Barłomino 
oraz Muminkami. W młodszej kategorii nie była 
prowadzona klasyfikacja, wszystkie drużyny zajęły 
pierwsze miejsca.

Obrona nie tylko na orliku

We wrześniu Rafał Freitag, animator sportu na 
luzińskim Orliku zainicjował kolejną akcję skierowaną 
do mieszkańców naszej gminy. Tym razem najstarsi 
sportowcy mogli poznać tajniki samoobrony. Projekt 
Obrona nie tylko na Orliku był realizowany przy 
współpracy Fundacji Orły Sportu, koordynatora projektu 
„Animator na boisku orlik”, dofinansowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Idea projektu polegała 
na organizacji ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć 
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sportowo-rekreacyjno-dydaktycznych na 40 Orlikach 
na terenie 14 województw w dużych miastach, 
miasteczkach i terenach wiejskich, w tym na luzińskim 
Orliku. Zajęcia obejmowały zajęcia teoretyczne  
i praktyczne.
Wikęd Luzino liderem
Za nami bardzo udany początek sezonu 4-ligowych 
zawodników Wikęd Luzino. Podopieczni trenera Macieja 
Plińskiego mają za sobą serie 11 zwycięskich meczy.
Warto dodać, że drużyna oparta jest o zawodników, 
którzy od lat reprezentują barwy luzińskiej drużyny 
oraz młodzieży, wychowanej w GOSRiT Luzino, którzy 
odważnie wchodzą do dorosłej piłki. Dzięki grze 
juniorów na boiskach 4 ligi, Wikęd drugi raz z rzędu 
otrzymał środki z PZPN za wysokie miejsce w systemie 
Pro Junior System, który nagradza kluby, za występy  
w seniorskiej piłce, juniorów i wychowanków. 
Żaneta Stenka z GOSRiT Luzino, Wicemistrzynią 
Świata juniorek w kickboxingu
W dniach 30.09. - 09.10. br. w Lido di Jesolo, nieopodal 
Wenecji we Włoszech odbywały się Mistrzostwa 

Świata dzieci, kadetów i juniorów w kickboxingu.  
W najważniejszym turnieju mistrzowskim wzięło udział 
ponad 2000 zawodników z 63 krajów. Polski Związek 
Kickboxingu wystawił na ten turniej rekordową, bo 
ponad 160 osobową Reprezentację, zdobywając 
w różnych formułach, kategoriach wiekowych i 
wagowych aż 84 medale, w tym 16 złotych, plasując 
się na 5 miejscu w klasyfikacji generalnej Mistrzostw 

Świata. Klasyfikację generalną wygrała reprezentacja 
Bułgarii. Wśród najlepszych zawodniczek na świecie 
znalazła się Żaneta Stenka (KTS-K GOSRiT Luzino), 
podopieczna trenera Rafała Karcz. Żaneta wywalczyła 
tytuł Wicemistrzyni Świata w formule light contact 
powyżej 70 kg.

Pomerania Trail 2022

Po  kilku latach pandemii organizatorzy biegów 
Pomerania Trail w końcu mogli przeprowadzić imprezę 
bez ograniczeń, co znacznie wpłynęło na frekwencję 
tegorocznych zawodów. Na starcie, przy malowniczo 
położonej stajni Barłomino pojawiło się ponad 700 
biegaczy i piechurów. Zawodnicy mieli do wyboru 
dystanse: 100 km, 63 km, 43 km, 25 km oraz 12 km. Na 
dwóch najkrótszych dystansach dodatkowo odbyła 
się rywalizacja Nordic Walking. Wszystkie trasy były 
ulokowane na terenie Nadleśnictwa Strzebielino i 
Lębork z miasteczkiem zawodów ulokowanym w 
nowoczesnym kompleksie Klubu Jeździeckiego 
w Barłominie. Różnorodność terenu, czyli liczne 
wzniesienia, strome podbiegi, piaszczyste i strome 
zbiegi, mostki na rzece Łebie, czy słynny wiadukt 
kolejowy Karczemki to tylko niektóre z atrakcji jakie 
oferuje potocznie zwany „Beskid Kaszubski”. „Teren jest 
znakomity pod tego typu rywalizację oraz zachęca do 
rozwoju imprezy. W tym roku, zgodnie z zapowiedzią, 
dodaliśmy koronny dystans ULTRA 100km, dzięki 
któremu zyskaliśmy jeszcze wyższą rangę zawodów 
oraz ściągnęliśmy na start zawodników z zagranicy 
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(USA, Australia, Nowa Zelandia).” – podkreśla 
organizator imprezy, Marek Wróbel. Należy podkreślić, 
że POMERANIA TRAIL jest imprezą, w której można 
zbierać punkty kwalifikujące do największych 
zawodów w biegach górskich na świecie – Ultra-Trail 
du Mont-Blanc „UTMB”. Organizacja imprezy na ponad 
700 osób, zabezpieczenie trasy, pomoc medyczna 
oraz obsługa bufetów to nie małe wyzwanie. W 
przygotowaniu tej edycji POMERANIA TRAIL mieli 
swój duży udział sponsorzy wydarzenia min. Gmina 
Luzino, GOSRiT Luzino, GOK Luzino, Pomorski LZS,  
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, 
Gmina Łęczyce, oraz Powiat Wejherowski i Lęborski. 
Sponsorami nagród rzeczowych były firmy tj. ELVELO, 
FOOTBALANCE, Aronpharma, Stajnia Barłomino, 
Bombus Energy, Polar Polska. O wyposażenie bufetów 
na trasie zadbały firmy Lech Free, Nata, Cukiernia Wenta 
oraz Motywator od Kuchni – Aleksandra Czarnota. 
Nagrody dla uczestników biegu wręczali m in. Jarosław 
Wejer - Wójt Gminy Luzino oraz Piotr Klecha dyrektor 
GOSRiT Luzino oraz prezes Pomorskiego LZS.

Cenne zwycięstwo
8 października br., w 3. kolejce spotkań l Ligii 
Kobiet,podopieczne trenera Waldemara Płotka 
GOSRiT Energa Mar-Bruk ZRB Luzino pokonały we 
własnej hali UKS Chrobry Międzyzdroje 6:4. Było 
to bardzo zacięte i wyrównane, trwające blisko 
3 godziny spotkanie. Przed ostatnią rundą gier 
przy stanie 4:4 do stołu podeszły Nuriya Zhaludok  
i Katarzyna Płotka, które pokonały odpowiednio 
Paulinę Knyszewską i Wioletę Witkowską-Krawczyk 3:1 
i 3:0, dające naszej drużynie upragnione 2 punkty.
Drużyna wystąpiła w składzie: Magda Płotka, Katarzyna 
Płotka, Maja Garbino i Nuriya Zhaludok.

Zagraj z nami
Sekcja Tenisa Stołowego KTS-K Gosrit Luzino zaprasza 
na treningi dzieci, młodzież oraz dorosłych! Zajęcia 
odbywają się w poniedziałki i środy od godziny 18:00 
do 20:00. Miejsce: sala sportowa Luzino ul. Szkolna 13. 
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